
 

 

令和６年１０月１日  

新入生保護者 様  

佐 賀 市立 諸富 中学 校            

校  長  渕上  純  

 

令和６年度  新入生説明会及び校舎見学等の開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。かねてより本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

 さて、本校では、令和７年度入学予定のお子様の中学校入学の準備や中学校生活の概要につ

いて保護者の皆様にお伝えしたく、下記の要領で説明会を実施します。大変お忙しい時期です

が、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。  

なお、当日は中学校の授業体験および小学校６年生の保護者を対象とした家庭教育講座を計

画しております。 

記 

 １ 期 日  令和６年１１月１５日（金） 

 ２ 会 場  諸富中学校  体育館および各教室等 

 ３ 集 合  体育館 受付 保護者 １３：３５～１３：５５ 

               新入生 １３：５５集合 ※各小学校の先生で引率   

 ４ 日 程 

  内 容 時 間 備  考 

集合・諸注意・諸連絡  

入学説明会  

【移動・トイレ休憩】  

授業体験  ６年生  

家庭教育講座保護者  

 

 

【学校ごとに集合・解散】  

【希望者は部活動見学】  

13:55～14:00 

14:00～14:50 

 

15:00～15:45 

15:00～15:45 

 

 

15:45～15:50 

15:50～16:20 

場所：体育館  

場所：体育館、児童および保護者を対象  

 

６年生  授業体験（各教室）  

保護者  家庭教育講座（体育館）  

 

    

・駐輪場北側のスペースに集合後、解散  

・学校ごとに解散後、希望者のみ保護者と一緒に見

学してください。  

  

 ５ 備 考 

(1) お子様は各小学校から担任引率のもと、歩いて本校までやってきます。  

(2) 保護者の皆様は上履きと筆記用具をご持参ください。  

(3) お車でお越しの方は諸富ハートフル南側の駐車場をご利用ください。  


